

Инвестор	Форма по ОКВД	Код	0322005		
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО				
ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»	по ОКПО				
Подрядчик(Субподрядчик)	по ОКПО				
ООО «Домоуправление №33»					
Стройка:					
ДУЗЗ					
Объект:					
ТЭЦ-2					
Вид деятельности по ОКДП					
Договор подряда (контракта)		номер	б/н		
		дата	01	02	2013
Вид операции					
Номер документа		Дата составления		Отчетный период	
		30.09.2017		с	по
				01.09.2017	30.09.2017

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **20.967** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.124** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.120** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **9.577** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 10.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Гайдара. 37

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э02-02-002-58 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм - эл. узел	100 м трубопро вода		0.021	6 111.13	128.33
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	71.544	1.502424	79.260	119.08
1. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	6.84	0.14364	2.78	0.40
1. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	4.73	0.09933	58.33	5.79
1. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.74	0.01554	196.80	3.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	89.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					224.17
2.	Э02-02-002-61 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм - эл. узел	100 м трубопро вода		0.021	22 115.84	464.43
2. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	194.88	4.09248	90.220	369.22
2. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	7.08	0.14868	242.640	36.08
2. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.072	0.001512	<u>516.16</u>	<u>0.78</u>
			(1)			242.64	0.37
2. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.048	0.001008	<u>578.52</u>	<u>0.58</u>
			(1)			242.64	0.24
2. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	6.96	0.14616	<u>604.78</u>	<u>88.39</u>
			(1)			242.64	35.46
2. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.372	0.007812	<u>697.75</u>	<u>5.45</u>
			(1)			201.88	1.58
		<i>Накладные расходы</i>				75%	303.98
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					791.46
3.	С9-1	Труба п/п 40 мм	м		2	166.65	333.30
4.	С9-2	Угольник п/п 40х90	шт.		1	30.80	30.80
5.	С9-3	Муфта п/п 40	шт.		2	18.70	37.40
6.	С9-4	Тройник п/п 40х20х40	шт.		1	25.30	25.30
7.	Э02-02-002-74 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек		0.02	8 877.12	177.54

1	2	3	4	5	6	7	8
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02
<i>Заполнение системы отопления хим. очищенной водой</i>							
8.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3 объема здания		2.492	28.45	70.91
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
8. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.41	1.02172	69.400 75% 3%	70.91 53.18 3.72 127.82

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	1 268.01
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 268.01
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 7, 8)	579.62
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 7, 8)	42.62
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 890.25
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	1 890.25
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	579.62
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	42.62
Оплата основных рабочих	736.75
Оплата механизаторов	36.08
Сметная заработная плата	772.83
Трудозатраты осн. рабочих	8.856624
Трудозатраты механизаторов	0.14868
Нормативная трудоемкость	9.005304
Сметная стоимость материалов	435.65
Стоимость механизмов	95.61
Затраты на эксплуатацию машин	59.53
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 17.86
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.15
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 10.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 919.98

Раздел 2. Горная, 21

1	2	3	4	5	6	7	8
9.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг - секц. 6-11, общая кухня	100 шт.		0.01	8 600.58	86.01
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
9. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	110	1.1	72.300	79.53
9. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.24	0.0224	242.640	5.44
9. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.24	0.0224	<u>289.10</u>	<u>6.48</u>
			(1)			242.64	5.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					154.23
10.	Э02-02-001-114	Установка радиаторов стальных - секц. 6-11, общая кухня (радиатор 7 секц. - собственника)	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.01295	7 190.83	93.12
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
10. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	65.6	0.84952	82.870	70.40
10. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.28	0.016576	242.640	4.02
10. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.09	0.0011655	<u>578.52</u>	<u>0.67</u>
			(1)			242.64	0.28
10. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.19	0.0154105	<u>289.10</u>	<u>4.46</u>
			(1)			242.64	3.74
10. 5.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	0.8	0.01036	82.52	0.85
10. 6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.21	0.0027195	7.65	0.02
10. 7.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1.85	0.0239575	<u>697.75</u>	<u>16.72</u>
			(1)			201.88	4.84
		<i>Накладные расходы</i>				75%	55.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					153.40

1	2	3	4	5	6	7	8
11.	Э02-02-002-114	Установка перемычки на системе отопления - кв. 32	100 м		0.01	18 608.00	186.08
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
11. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	149.64	1.4964	90.220	135.01
11. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	8.2	0.082	242.640	19.90
11. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.05	0.0005	516.16	0.26
			(1)			242.64	0.12
11. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.0003	578.52	0.17
			(1)			242.64	0.07
11. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	8.12	0.0812	604.78	49.11
			(1)			242.64	19.70
11. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.0022	697.75	1.54
			(1)			201.88	0.44
		Накладные расходы				75%	116.18
		Сметная прибыль				3%	9.07
		Всего с НР и СП					311.33
12.	С9-5	Труба п/п 25 мм	м		1	64.35	64.35
	секц. 1 - 5						
13.	Э02-02-002-114	Демонтаж перемычки на системе отопления	100 м		0.005	7 443.20	37.22
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
13. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	59.856	0.29928	90.220	27.00
13. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.28	0.0164	242.640	3.98
13. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.02	0.0001	516.16	0.05
			(1)			242.64	0.02
13. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.012	0.00006	578.52	0.03
			(1)			242.64	0.01
13. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	3.248	0.01624	604.78	9.82
			(1)			242.64	3.94
13. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.088	0.00044	697.75	0.31
			(1)			201.88	0.09
		Накладные расходы				75%	23.24

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					62.27
14.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (заглушка п/п 20 -	100		0.1	8 877.12	887.71
		собственника)	заглушек				
		(приказ					
		Госстроя РФ от					
		09.12.1999					
		№139; от 22					
		08.2000 №191)					
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	11.2	79.260	887.71
		<i>Накладные расходы</i>				75%	665.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	46.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 600.10
	<i>секц. 6-11, 34-38</i>						
15.	Э02-02-002-114	Демонтаж перемычки на системе отопления	100 м		0.005	7 443.20	37.22
			трубопро				
			вода				
		(приказ					
		Минстроя РМ					
		№50 08.06.12;					
		письмо					
		Минрегиона РФ					
		№20575-ИП/08					
		07.08.12)					
15. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	59.856	0.29928	90.220	27.00
15. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>3.28</i>	<i>0.0164</i>	<i>242.640</i>	<i>3.98</i>
15. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.0001	<u>516.16</u>	<u>0.05</u>
			(1)			242.64	0.02
15. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.00006	<u>578.52</u>	<u>0.03</u>
			(1)			242.64	0.01
15. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	3.248	0.01624	<u>604.78</u>	<u>9.82</u>
			(1)			242.64	3.94
15. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.088	0.00044	<u>697.75</u>	<u>0.31</u>
			(1)			201.88	0.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	23.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					62.27
16.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100		0.1	8 877.12	887.71
			заглушек				
		(приказ					
		Госстроя РФ от					
		09.12.1999					
		№139; от 22					
		08.2000 №191)					
16. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	11.2	79.260	887.71
		<i>Накладные расходы</i>				75%	665.78

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	46.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 600.10
17.	С9-6	Заглушка п/п 25	шт.		10	7.70	77.00
18.	Э02-01-002-10	Закрепление унитаза (материал собственника) - секц. 28-33	унитаз		2	54.69	109.38
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.69	1.38	79.260	109.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	82.04
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					197.16
19.	Э02-01-004-26	Установка кран-буксы - кв. 56	100		0.02	3 770.38	75.41
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	сгонов				
19. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.861	87.380	75.23
19. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.03	0.0006	242.640	0.15
19. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.03	0.0006	289.10	0.17
			(1)			242.64	0.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					135.90
20.	С9-7	Кран-букса	шт.		2	101.42	202.84
21.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - под. 1 (1, 3 эт.), под. 2 (2 эт.)	электр лампа		3	9.04	27.11
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
21. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.342	79.260	27.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	20.33
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					48.87
22.	С9-8	Лампа ЛОН	шт.		3	15.95	47.85

1	2	3	4	5	6	7	8
23.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - секц. 28-33	электрол ампа			2	9.04 18.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
23. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.228	79.260	18.07
						75%	13.55
						3%	0.95
							32.57
24.	С9-8	Лампа ЛОН	шт.			2	15.95 31.90
25.	Э02-01-002-12	Прочистка и промывка сифонов санитарных приборов - сифоны пластмассовые или латунные (уплотнительный состав) - секц. 12-17 (общая кухня)	сифон			1	49.93 49.93
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
25. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.63	0.63	79.260	49.93
						75%	37.45
						3%	2.62
							90.00
26.	Э02-01-002-35	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм - секц. 50-55	100 шт.			0.01	9 630.09 96.30
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
26. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	121.5	1.215	79.260	96.30
						75%	72.22
						3%	5.06
							173.58
27.	С9-9	Кран ф 15 мм	шт.			1	210.00 210.00
28.	Э02-01-002-40	Смена смесителей без душевой сетки - секц. 56-60, секц. 1-5 (общая кухня)	100 шт.			0.02	23 778.00 475.56
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
28. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	300	6	79.260	475.56
						75%	356.67
						3%	24.97
							857.20

1	2	3	4	5	6	7	8
29.	С9-10	Смеситель	шт.		2	500.00	1 000.00
30.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней - секц. 18-22	100 м		0.06	2 427.56	145.65
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	трубопро				
			вода				
30. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.932	75.390	145.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	109.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					262.53
31.	Э02-02-002-74	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100		0.02	8 877.12	177.54
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	заглушек				
31. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
32.	Э02-04-001-14	Осмотр вводных электрических щитков - под. 1, 2	100 шт.		0.12	1 644.66	197.36
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
32. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	18.63	2.2356	88.280	197.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	148.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					355.74
		<i>Заполнение системы отопления хим. очищенной водой</i>					
34.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3		5.156	28.45	146.71
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	объема				
			здания				
34. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	2.11396	69.400	146.71

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы				75%	110.03
		Сметная прибыль				3%	7.70
		Всего с НР и СП					264.44

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	5 368.03	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 368.03	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 9-11, 13-16, 18, 19, 21, 23, 25, 26, 28, 30-32, 34)	2 753.00	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 9-11, 13-16, 18, 19, 21, 23, 25, 26, 28, 30-32, 34)	194.61	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	8 315.64	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	8 315.64	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 753.00	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	194.61	
Оплата основных рабочих	3 633.20	
Оплата механизаторов	37.47	
Сметная заработная плата	3 670.67	
Трудозатраты осн. рабочих	45.62204	
Трудозатраты механизаторов	0.154376	
Нормативная трудоемкость	45.776416	
Сметная стоимость материалов	1 633.94	
Стоимость механизмов	100.86	
Затраты на эксплуатацию машин	63.39	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	84.84
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	5.25
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	11.41
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	8 417.14	

Раздел 3. Вакеева, 7

35.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины - под. 1, 2 (материал собственника)	1 прибор		1	45.18	45.18
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
35.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	0.57	79.260	45.18
		Накладные расходы				75%	33.89
		Сметная прибыль				3%	2.37
		Всего с НР и СП					81.44

1	2	3	4	5	6	7	8
36.	Э03-05-002-07	Смена дверных приборов шпингалеты - под. 1, 2 (материал собственника)	1 прибор		2	116.51	233.02
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
36. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.47	2.94	79.260 75% 3%	233.02 174.77 12.23 420.02
37.	Э02-02-002-74	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек		0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
37. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02
38.	Э02-04-001-14	Осмотр вводных электрических щитков - под. 1, 2	100 шт.		0.08	1 644.66	131.57
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
38. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	18.63	1.4904	88.280 75% 3%	131.57 98.68 6.91 237.15
39.	Э02-02-003-06	Замена светильников: для ламп накаливания - под. 2, 2 эт.	1 светильник		1	43.75	43.75
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
39. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.552	0.552	79.260 75% 3%	43.75 32.81 2.30 78.86
40.	С9-11	Светильник Онлайн	шт.		1	449.99	449.99

1	2	3	4	5	6	7	8
41.	C9-12	Дюбель-гвоздь 6/40	шт.		2	1.00	2.00
42.	C9-13	Провод СИП-4	шт.		1	33.00	33.00
43.	C9-14	Изолента 15 мм	шт.		1	43.01	43.01

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							1 159.06
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							43.75
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 39)							32.81
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 39)							2.30
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							78.86
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 115.31
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 35-38)							440.48
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 35-38)							30.83
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 586.62
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3							1 665.48
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							473.29
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							33.13
Оплата основных рабочих							631.06
Сметная заработная плата							631.06
Трудозатраты осн. рабочих							7.7924
Нормативная трудоемкость							7.7924
Сметная стоимость материалов							528.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	14.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.89
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 680.95

Раздел 4. Восточная, 1

44.	Э02-04-001-14	Ревизия электрического счетчика - кв. 4 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	100 шт.		0.01	1 644.66	16.45
44.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	18.63	0.1863	88.280 75% 3%	16.45 12.34 0.86 29.65

1	2	3	4	5	6	7	8
45.	Э02-02-003-16 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре - под. 1, 1 эт.	патрон		1	24.89	24.89
45. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.348	0.348	71.530 75% 3%	24.89 18.67 1.31 44.86
46.	С9-15	Патрон E27 кер.	шт.		1	9.68	9.68
47.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы - эл. узел	электр лампа		1	9.04	9.04
47. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.114	79.260 75% 3%	9.04 6.78 0.47 16.29
48.	С9-8	Лампа ЛОН	шт.		1	15.95	15.95
49.	Э02-02-002-74 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек		0.04	8 877.12	355.08
49. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	112	4.48	79.260 75% 3%	355.08 266.31 18.64 640.03
50.	С9-16	Заглушка 15	шт.		4	30.00	120.00
51.	Э02-01-004-26 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Замена резьбы ф 15 мм	100 сгонов		0.02	3 770.38	75.41
51. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.861	87.380	75.23
51. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.03	0.0006	242.640	0.15

1	2	3	4	5	6	7	8
51. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.03	0.0006	289.10 242.64 75%	0.17 0.15 56.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					135.90
52.	С9-17	Резьба ф 15 мм	шт.		2	10.00	20.00
53.	Э02-02-002-74	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100		0.02	8 877.12	177.54
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	заглушек				
53. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260 75%	177.54 133.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
		<i>Заполнение системы отопления хим. очищенной водой</i>					
55.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3		2.592	28.45	73.75
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	объема здания				
55. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	1.06272	69.400 75%	73.75 55.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	55.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					132.93

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	897.79
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	24.89
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 45)	18.67
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 45)	1.31
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	44.87
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	872.90
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 44, 47, 49, 51, 53, 55)	530.43
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 44, 47, 49, 51, 53, 55)	37.13
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 440.46
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	1 485.33
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	549.10

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						38.44
	Оплата основных рабочих						731.98
	Оплата механизаторов						0.15
	Сметная заработная плата						732.13
	Трудозатраты осн. рабочих						9.29202
	Трудозатраты механизаторов						0.0006
	Нормативная трудоемкость						9.29262
	Сметная стоимость материалов						165.63
	Стоимость механизмов						0.17
	Затраты на эксплуатацию машин						0.02
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	16.92
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.04
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 503.29
	Раздел 5. Кооперативная, 4						
56.	Э02-02-002-74	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100		0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглушек				
56. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
57.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - под. 1 (1, 2 эт.)	электрол ампа		2	9.04	18.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
57. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	79.260	18.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57
58.	С9-8	Лампа ЛОН	шт.		2	15.95	31.90

1	2	3	4	5	6	7	8	
59.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины - под. 1, 2 (материал собственника)	1 прибор			2	45.18	90.36
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
59. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.57	1.14	79.260 75% 3%	90.36 67.77 4.74	162.87
60.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней - кв. 1	100 м трубопровода			0.06	2 427.56	145.65
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
60. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	32.2	1.932	75.390 75% 3%	145.65 109.24 7.65	262.53
	<i>Заполнение системы отопления хим. очищенной водой</i>							
62.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3 объема здания			2.592	28.45	73.75
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
62. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.41	1.06272	69.400 75% 3%	73.75 55.31 3.87	132.93
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5								537.27
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								537.27
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 56, 57, 59, 60, 62)								379.03
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 56, 57, 59, 60, 62)								26.53
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								942.83

1	2	3	4	5	6	7	8	
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5						942.83	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						379.03	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						26.53	
	Оплата основных рабочих						505.37	
	Сметная заработная плата						505.37	
	Трудозатраты осн. рабочих						6.60272	
	Нормативная трудоемкость						6.60272	
	Сметная стоимость материалов						31.90	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	11.68	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.72	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						955.23	
	<u>Раздел 6. Кооперативная, 11</u>							
63.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины - под. 1 (материал собственника)	1 прибор			2	45.18	90.36
	<i>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</i>							
63. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	1.14	79.260	90.36	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	67.77	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.74	
		<i>Всего с НР и СП</i>					162.87	
64.	Э02-02-002-74	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек			0.02	8 877.12	177.54
	<i>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</i>							
64. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32	
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02	

Заполнение системы отопления хим. очищенной водой

1	2	3	4	5	6	7	8
65.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3		2.592	28.45	73.75
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания				
65.1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	1.06272	69.400	73.75
		<i>Накладные расходы</i>				75%	55.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					132.93
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6							341.65
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							341.65
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							256.24
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							17.94
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							615.83
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							615.83
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							256.24
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							17.94
Оплата основных рабочих							341.65
Сметная заработная плата							341.65
Трудозатраты осн. рабочих							4.44272
Нормативная трудоемкость							4.44272
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							624.21
<u>Раздел 7. Северная.10а</u>							
66.	Э02-02-002-74	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100		0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглушек				
66.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02

Заполнение системы отопления хим. очищенной водой

1	2	3	4	5	6	7	8
67.	Э02-01-001-29 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3 объема здания		1.295	28.45	36.85
67.1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.41	0.53095	69.400 75% 3%	36.85 27.64 1.93 66.42

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	214.39
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	214.39
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	160.79
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	11.26
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	386.44
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	386.44
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	160.79
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	11.26
Оплата основных рабочих	214.39
Сметная заработная плата	214.39
Трудозатраты осн. рабочих	2.77095
Нормативная трудоемкость	2.77095
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 4.95
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.30
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	391.69

Раздел 8. Центральная. 1

68.	Э02-02-002-74 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек		0.02	8 877.12	177.54
68.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02

Заполнение системы отопления хим. очищенной водой

1	2	3	4	5	6	7	8	
69.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3		3.537	28.45	100.64	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания					
69. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	1.45017	69.400	100.64	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	75.48	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.28	
		<i>Всего с НР и СП</i>					181.40	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8							278.18	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							278.18	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							208.64	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							14.60	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							501.42	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8							501.42	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							208.64	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							14.60	
Оплата основных рабочих							278.18	
Сметная заработная плата							278.18	
Трудозатраты осн. рабочих							3.69017	
Нормативная трудоемкость							3.69017	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816	6.43
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027	0.39
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							508.24	
<u>Раздел 9. Центральная. 6</u>								
70.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - под. 1 (1, 2 эт.)	электрол ампа		2	9.04	18.07	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
70. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	79.260	18.07	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95	
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57	
71.	С9-8	Лампа ЛОН	шт.		2	15.95	31.90	

1	2	3	4	5	6	7	8
75. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	0.72857	69.400	50.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	37.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					91.13

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	992.84
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	992.84
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 70, 72-75)	720.71
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 70, 72-75)	50.45
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 764.00
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	1 764.00
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	720.71
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	50.45
Оплата основных рабочих	960.94
Сметная заработная плата	960.94
Трудозатраты осн. рабочих	12.56057
Нормативная трудоемкость	12.56057
Сметная стоимость материалов	31.90
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 22.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.36
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 787.57

Раздел 10. Энергетическая, 20

76.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм - кв. 13	100 м		0.011	4 378.94	48.17
		(приказ	трубопро				
		Госстроя РФ от	вода				
		09.12.1999					
		№139; от 22					
		08.2000 №191)					
76. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	0.57189	79.260	45.33
76. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4.95	0.05445	2.78	0.15
76. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.03014	58.33	1.76
76. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.00473	196.80	0.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	34.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					84.63

1	2	3	4	5	6	7	8
77.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм - кв. 13	100 м трубопровода		0.011	27 912.00	307.03
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
77. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	224.46	2.46906	90.220	222.76
77. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	12.3	0.1353	242.640	32.83
77. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.075	0.000825	516.16	0.43
			(1)			242.64	0.20
77. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.045	0.000495	578.52	0.29
			(1)			242.64	0.12
77. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	12.18	0.13398	604.78	81.03
			(1)			242.64	32.51
77. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.33	0.00363	697.75	2.53
			(1)			201.88	0.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	191.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					513.68
78.	С9-18	Труба п/п 25 мм	м			1	64.25
79.	С9-19	Отвод 25	шт.			2	22.00
80.	С9-20	Разб. соед. в.р. 25х3/4	шт.			2	132.00
81.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - под. 1 (1 эт.), под. 2 (1 эт.)	электрoл ампа			2	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						18.07
81. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	79.260	18.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57
82.	С9-8	Лампа ЛОН	шт.			2	15.95
83.	Э02-02-002-74	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек			0.02	8 877.12
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						177.54
83. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
84.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг - кв. 1	100 шт.		0.01	8 600.58	86.01
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
84. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	110	1.1	72.300	79.53
84. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	2.24	0.0224	242.640	5.44
84. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.24	0.0224	<u>289.10</u>	<u>6.48</u>
			(1)			242.64	5.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					154.23
85.	Э02-02-001-114	Установка радиаторов стальных - секц. 6-11, общая кухня (радиатор 7 секц. - собственника)	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.01295	7 190.83	93.12
85. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	65.6	0.84952	82.870	70.40
85. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	1.28	0.016576	242.640	4.02
85. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.09	0.0011655	<u>578.52</u>	<u>0.67</u>
			(1)			242.64	0.28
85. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.19	0.0154105	<u>289.10</u>	<u>4.46</u>
			(1)			242.64	3.74
85. 5.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	0.8	0.01036	82.52	0.85
85. 6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.21	0.0027195	7.65	0.02
85. 7.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1.85	0.0239575	<u>697.75</u>	<u>16.72</u>
			(1)			201.88	4.84
		<i>Накладные расходы</i>				75%	55.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					153.40

Заполнение системы отопления хим. очищенной водой

1	2	3	4	5	6	7	8
87.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3		2.301	28.45	65.47
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания				
87.1.	31-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	0.94341	69.400	65.47
		<i>Накладные расходы</i>				75%	49.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					118.01

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	1 199.56
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 199.56
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 76, 77, 81, 83-85, 87)	541.04
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 76, 77, 81, 83-85, 87)	40.09
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 780.69
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	1 780.69
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	541.04
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	40.09
Оплата основных рабочих	679.10
Оплата механизаторов	42.29
Сметная заработная плата	721.39
Трудозатраты осн. рабочих	8.40188
Трудозатраты механизаторов	0.174276
Нормативная трудоемкость	8.576156
Сметная стоимость материалов	406.84
Стоимость механизмов	113.62
Затраты на эксплуатацию машин	71.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 16.67
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.08
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 12.84
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 811.28

Раздел 11. Энергетическая, 31

1	2	3	4	5	6	7	8
88.	Э02-02-002-74	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100		0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглушек				
88. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
89.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней - кв. 2, 4	100 м		0.22	2 427.56	534.06
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро вода				
				Объем: 6+6+10			
89. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	7.084	75.390	534.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	400.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					962.64
	<i>Заполнение системы отопления хим. очищенной водой</i>						
90.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3		1.296	28.45	36.88
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания				
90. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	0.53136	69.400	36.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	27.66
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					66.48

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	748.48
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	748.48
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	561.36
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	39.30
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 349.14
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11	1 349.14

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						561.36
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						39.30
	Оплата основных рабочих						748.48
	Сметная заработная плата						748.48
	Трудозатраты осн. рабочих						9.85536
	Нормативная трудоемкость						9.85536
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	17.30
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.06
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 367.50
							13 005.26
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						68.64
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 39, 45)						51.48
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 39, 45)						3.61
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						123.73
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						12 936.62
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 7-11, 13-16, 18, 19, 21, 23, 25, 26, 28, 30-32, 34-38, 44, 47, 49, 51, 53, 55-57, 59, 60, 62-70, 72-77, 81, 83-85, 87-90)						7 131.34
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 7-11, 13-16, 18, 19, 21, 23, 25, 26, 28, 30-32, 34-38, 44, 47, 49, 51, 53, 55-57, 59, 60, 62-70, 72-77, 81, 83-85, 87-90)						505.36
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						20 573.32
	. ВСЕГО ПО АКТУ						20 697.05
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						7 182.82
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						508.97
	Оплата основных рабочих						9 461.10
	Оплата механизаторов						115.99
	Сметная заработная плата						9 577.09
	Трудозатраты осн. рабочих						119.88745
	Трудозатраты механизаторов						0.477932
	Нормативная трудоемкость						120.36538
	Сметная стоимость материалов						3 233.86
	Стоимость механизмов						310.26
	Затраты на эксплуатацию машин						194.27
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	221.35
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	13.74
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	34.97
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						20 967.11

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №33»

/С.А. Морозов/

(должность, подпись, Ф.И.О)

< 33 * Текущий ремонт ТЭЦ * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

/В.Ф. Сайгашкин/

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.